島原市報道資料

                             令和元年１０月３１日

報道関係者 各位

                  島原市産業部

しまばら観光おもてなし課

課長 松﨑 英治

「島原城一斉清掃」の開催について

標記の件について、下記（別紙）のとおり「島原城一斉清掃」を行いますので、お知ら

せします。

記

１．日  時  １１月１６日（土）午前９時～午前１１時

                    （雨天の場合は、中止となる可能性があります。）

 ２．場  所  島原城及びその周辺

 ３．概  要  日頃から各種団体が行っている島原城奉仕活動を一堂に開催すること

         で、島原城築城４００年の機運を高め、市のシンボルである島原城に

         感謝と経緯を表するため、一斉清掃を開催するものです。

誰でも参加することが出来ます。

         【参加予定団体】

          ○島原城築城４００年記念事業実行委員会

 祝祭・イベント・交流部会

          ○九州電力(株) 関連グループ

          ○シルバー人材センター  など

担当：島原市産業部しまばら観光おもてなし課

 観光・ジオパーク班

担当 米 田 和 輝

電話：0957-62-8019（直通）

E-mail：kanko@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

	09-2 記者ｸﾗﾌﾞ投げ込み資料
	20191012島原市役所観光課「島原城築城400年一斉清掃チラシ」青-01